tiae in manibus gestamus, beneddicere et sanctificare tua pietate digneris, ut plebs tibi dicata ex jugo Babylo-nicae captivitatis educta per unigeniti Filii tui gratiam, qui est gloria et exultatio plebis Israel, illius Jerusa-lem, quae sursum est mater nostra, sinceris cordibus gaudium repraesentet. Et quia ad honorem nominis tui Ec-clesia tua hoc signo hodie exultat et gaudet, Tu ei Domine verum et per-fectum gaudium largiaris et devotio-nem ejus accipiens peccata dimittas, fide repleas, indulgentia foveas, mi-sericordia protegas, adversa destruas, prospera cuncta concedas, quatenus per fructum boni operis in odorem unguentorum illius floris transeat, qui de radice Jesse productus, flos campi, et lilium convallium mystice praedi-catur, cum quo in superna gloria cum Sanctis omnibus sine fine laetetur, qui tecum vivit et regnat in unitate Spi-ritus Sancti Deus per omnia saecula saeculorum. Amen."

§. III.

De inunctione balsami et impositione musci ac aliis, quibus rosa aurea benedicatur.

Finita oratione inungit cum balsamo rosam auream, quae est in ipso ramusculo, et superimponit muscum tri-tum, quod per Sacristam ei ministra-tur, et imponit incensum in thuribulo more consueto, et demum aspergit rosam aqua benedicta et adolet in-censo. Interim Clericus camerae apo-stolicae sustinet rosam, quam deinde dat ad manus Diaconi Cardinalis a dextris et ille ad manus Pontificis, qui manu sinistra rosam gestans et dextra benedicens, progrediatur ad capellam, et Diaconi Cardinales hinc inde elevant fimbrias pluvialis. Cum pervenerit ad faldistorium, dat rosam Diacono prae-dicto, qui eam Clerico camerae tradit et ille eam super altare ponit.

§. IV.

De ritu donandi vel mittendi alicui magno principi auream rosam.

Finita missa Pontifex, facta Oratione ante altare, recipit rosam, ut supra, et eam defert ad cameram suam, et si ille, cui eam dare velit, est prae-sens, vocatur ad ejus pedes et genu-flexo dat ei rosam, dicens:

„Accipe rosam de manibus nostris, qui licet immeriti locum Dei in terris tenemus, per quam designatur gau-dium utriusque Jerusalem, triumphan-tis scilicet et militantis Ecclesiae, per quam omnibus Christifidelibus mani-festatur flos ipse speciosissimus, qui est gaudium et corona Sanctorum om-nium. Suscipe hanc tu delectissime Fili, qui secundum saeculum nobilis, potens ac multa virtute praeditus es, ut amplius omni virtute in Christo Domino nobiliteris tanquam rosa plan-tata super rivos aquarum multarum, quam gratiam ex sua uberanti cle-mentia tibi concedere dignetur, qui est trinus et unus in saecula saecu-lorum. Amen. In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen."

Hoc aliquando in capella factum fuit, antequam Papa descenderet de sede sua, sed convenientius est, ut Papa revertatur ad cameram suam cum rosa, et ita apud majores factitatum reperio.

§. V.

De ritu servando ab eo, cui rosa ipsa donatur.

Ille, cui rosa data est, postquam manum et pedem Pontificis osculatus est, eique pro tempore gratias egit, cum Papa in camera vestes sacras de-posuerit, ipse rosam manu gestans, associatur usque ad domum suae ha-bitationis a Collegio Cardinalium me-dius inter duos antiquiores Diaconos, post omnes alios Cardinales equitantes.

Circa illum sunt pedites cursores ro-manae Curiae cum suis baculis, qui solent illa die strenas ab eo, qui ro-sam habuit, accipere.

Catalanus, Caerem. Ecclesiae rom. t. I. p. 265—271.

S. ROSA LIMANA.

Bullam Canonizat. a Clem. X. die 12. Apr. 1671 promulg. vd.: Bullar. r. t. VI. p. 347. (Ed. Luxbg.).

Clemens PP. XIV.

Alias Venerabilis Fr. Didacus An-tonius Archiepisc. Limanus supplices Nobis porrexit preces pro facultate recitandi anno quolibet Officium ac celebrandi missam *translationum Re-liquiarum s. Rosae a s. Maria vir-ginis Limanae* totius regni Peruviani patronae ab universo clero ejusdem regni. Nos annuendum esse censui-mus editumque fuit decretum sequen-tis tenoris:

Cum Redss. Archiepiscopus Limanus SS. D. N. Clementi PP. XIV. humill. preces porrexerit pro facultate supra relata, SS. censuit annuendum pro concessione officii et missae *Trans-lationis dictarum reliq.* de comm. V. cum ll. 2. n. approbandis sub ritu semidupl. pro die ab Archiep. Limano designanda servatis Breviarii et Mis-salis rom. rubricis.

Die 27. Febr. 1773.

M. Card. Marefusus Praef.

M. Gallo S. R. C. Secret.

Deinde idem Archiepisc. supplicari fecit, ut Nos orationem et lectiones ppr. 2. n. recitandas approbare digna-remur. Nos has revisas approbavimus eaque ab utroque clero dicti regni recitari posse censuimus. Tenor ea-rum est sequens:

In festo translationum reliquiarum s. Rosae virg. Limanae:

Oratio.

Omnipotens sempiternae Deus, qui mundi contemptum te diligentibus in-spirasti, da nobis in commemoratione s. Rosae virginis, ejus intercessione terrena despiciere et amare coelestia. Per Dominum etc.

In secundo nocturno:

Lectio IV.

S. Rosae Limanae virginis tertii or-dinis s. Dominici corpus vere fuisse templum Spiritus Sancti, in quo Deum glorificavit atque portavit, dum viveret etiam postquam sepulturae mandatum fuit, manifesto apparuit. Cum enim ob eximia curationum beneficia populi frequentia in dies magis cresceret, prioribus civitatis sacrum illud corpus in locum celebriorem transferendum enixe postulantes, decreto Archiepi-scopi Limani extractum ita incorrup-tum repertum est, ut etiam suavem odorem effloret. Deposuit fuit de-centissime ad dexteram arae majoris. Verum ob copiosam multitudinem of-ferentium ibi vota sua, alius locus ei-dem collocando eligendus fuit, sacel-lum scilicet s. Catharinae Senensis, quae illi jam ab infantia spiritualis vitae magistra a Christo data fuerat. Debe-batur enim tam simili filiae sinus se-raphicae matris ad quietem.

Lectio V.

Quam vero sublimem gloriae gra-dum in coelis obtineat, ostendit Deus maximis signis, quorum illa celebra-rima et crebra fuere, quae, ut ait s. Augustinus, coeli et terrae creatio-nem excedunt, conversiones scilicet peccatorum insignes, quae ejus meri-tis obtentae a Deo fuerunt. Ad solum enim virginei corpuscoli contactum, agente intus Deo, quamplurimi repen-tinis compunctionis stimulis ita fuere percussi, ut confestim elatis vocibus anteaetae vitae scelera detestati fuerint,

prorumpentes in lacrymosam criminum confessionem, audiente, spectante et mirante circumstantium turba. Ne igitur tantae consolationis memoria e fidelium mentibus unquam excideret, tum ut ad ejus imitanda virtutum exempla acrius omnes excitarentur cogitationes, quae nobis Deus servet in regione vivorum, qui tanta praestat de pulvere mortuorum, Clemens XIV. Pontif. max., ut dies festus anniversarius translationum reliquiarum s. Rosae ab universo clero regni Peruviani celebraretur, benigne indulsit.

Lectio VI.

Ex libro s. Augustini Episcopi de virginitate cap. 2 et 12.

Cum ipsa universa Ecclesia virgo sit desponsata uni viro Christo, sicut dicit apostolus, quanto digna sunt honore membra ejus, quae hoc custodiunt etiam in ipsa carne, quod tota custodit in fide? Proinde cum universa Ecclesia sit sancta et corpore et spiritu, quanto sanctior est in his membris, ubi virgo est et corpore et spiritu? Habeant conjugia bonum suum; virginalis autem integritas et per piam continentiam ab omni concubitu immunitas angelica portio est, et in carne corruptibili incorruptionis perpetuae meditatio.

Regni Peruviani seu Limana.

Concessis jam a SS. Domino nostro Clemente PP. XIV. die 27. Februarii currentis anni universo clero regni Peruviani officio et missa de communi virginum in festo translationum reliquiarum s. Rosae a s. Maria virginis Limanae praefati regni patronae principalis sub ritu semidupl. pro die a R. Archiep. designanda, idem Archiepiscopus iterum SSmo Domino nostro pro approbatione orationis ac lectionum propriarum secundi nocturni in praefato officio recitandarum humillime

supplicavit. Et Sanctitas Sua superscriptas orationem et lectiones proprias ab Emo et Rmo Domino Cardinali Marefusco S. R. Congr. Praefecto accurate revisas atque correctas benigne approbavit easque ab utroque clero dicti regni recitari posse concessit. Die 23. Apr. 1773.

Cum autem, sicut Nobis nuper exponi fecit ipse Didacus Antonius Archiepiscopus praemissa omnia, quo firmitus subsistant et serventur exactius, apost. Nostrae confirmationis patrocinio communiri plurimum desideret, Nos eundem exponentem specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes supplicationibus ejus nomine Nobis novissime super hoc porrectis inclinati, praeinserta decreta una cum oratione et lectionibus praedictis auctoritate Nostra apost. tenore praesentium confirmamus et approbamus illisque inviolabilis apost. firmitatis robor adjicimus.